

## 1. Motverka ofrivillig ensamhet/psykisk ohälsa

Den ofrivilliga ensamheten ökar lavinartat bland yngre och medelålders i samhället. Arbetslöshet, sjukskrivning och ofrivillig ensamhet gör att människor drar sig undan och riskerar att hamna i utanförskap med psykisk ohälsa som följd. Ofrivillig ensamhet leder även ofta till inaktivitet vilket innebär sämre fysisk hälsa. Vikten av att främja det innebär besparingar både för individen och samhället.

Utanförskap leder även till segregation som på sikt leder till ökade kostnader både för samhället och den som blir drabbad av det i form av ekonomisk belastning och psykiskt lidande.

Delaktighet leder till integration vilket alla vinner på.

Ett sätt att förebygga det är att öppna upp samlingspunkter där man kan träffas under avslappnade former och utan att känna press över att vara tvungen att prestera för att passa in. Invånarna vill träffas över generationsgränserna och inte bara hänvisas till att umgås med människor i den egna åldern. Idag saknas mötesplatser för alla åldrar som är lätta att ta sig till från olika delar av staden och det saknas kommunala mötesplatser för de invånare som är mellan 19 och 65 år.

Yrkar att:

-Att Helsingborgstad verkar för att starta upp pratcaféer i fler stadsdelar

-Att Helsingborgstad verkar för att öppna upp ett samarbete mellan fritidsgårdar och träffpunkter för att omvandla till mötesplatser för alla

Motionär

Jonnie Nilsson

*Styrelsen föreslår medlemsmötet att bifalla motionen.*

## 2. Grundorganisationens betydelse

Motioner väcks ofta av en socialdemokratisk grundorganisation eller enskild medlem. Den socialdemokratiska föreningen ansvar är enligt våra stadgar att vara opinionsbildare för partiet, dess idéer och politik samt värva och vårda medlemmar.

Processen från idén till motion arbetas ofta fram vid ett grundorganisationsmöte, till att i sin tur behandlas av arbetarekommunens styrelse för att därefter behandlas av arbetarekommunens medlemsmöte. Vilket återspeglar respekt för våra demokratiska processer.

Signalvärdet för hela vår organisation, är att vi bygger underifrån. Att våra grundorganisationer är viktiga och bör uppmuntras från Arbetarekommunens håll. Ett sätt, är att motionären- eller grundorganisationens namn bör följa med motionen till regional och nationell kongress.

Yrkar att:

-Att även undertecknande motionär/grundorganisation synliggörs i motion från Arbetarekommunen till regional och nationell kongress

Motionär  
Adolfsberg-S

*Styrelsen föreslår medlemsmötet att bifalla motionen.*

### 3. Stärk den socialdemokratiska rörelsen i Helsingborg

Den socialdemokratiska partirörelsen är något unikt. En rörelse där alla kan vara med och där alla vill vara med.

Vi samlar alla, för att vi bryr oss om alla.

Ungdomsorganisationen som tar de tuffa skoldebatterna, fackföreningarna som sliter för arbetsvillkoren och S-föreningarna som slåss för den lokala busshållplatsen. Och så många fler föreningar och exempel som inte ryms på ett A4.

För att skapa en stark partirörelse måste vi alltid värna om våra band med alla organisationer i arbetarrörelsen. Då vi tillsammans kan göra det som andra trodde var omöjligt, och visa det svenska folket varför socialdemokratien är det bästa för Sverige.

Därför yrkar jag att:

- Helsingborgs arbetarekommun ska verka till att S-föreningarna i Helsingborg kontinuerligt informeras om aktuella ämnen/beslut i nämnder och bolag som rör deras områden.
- Helsingborgs arbetarekommun ska öka sin ansträngning för att en SSU-klubb startas i Helsingborg.

Motionär  
David Sandström

*Styrelsen föreslår medlemsmötet att bifalla motionen.*

## 4. SSU Helsingborg

I dagens Helsingborg finns ett stort antal unga som delar dem socialdemokratiska värderingarna, dock finns ej någon plats för dessa att organisera sig.

Vi i arbetarekommunen behöver möjliggöra en plats för dessa ungdomar att bilda sig och forma opinion. Där målsättningen är att tillsammans med övriga föreningar möjliggöra maktskifte i Helsingborg.

Därför yrkar jag att:

- Helsingborgs arbetarekommun tillsammans med SSU Skåne och SSU förbundet verkar för att möjliggöra en uppstart av en SSU-klubb i Helsingborg.
- Helsingborg arbetarekommun löpande åiterrapporterar till medlemmarna för hur arbetet fortgår gällande uppstarten av en SSU-klubb i Helsingborg.

Motionär  
David Sandström

*Styrelsen föreslår medlemsmötet att anse bifalla motionen.*